

**Gerbiami dailininkai,
Su liūdesiu pranešame, kad š. m. spalio 3 d. mirė keramikė,
LDS narė Nijolė Skolastika Liatukaitė**



**Nijolė Skolastika Liatukaitė
1936 02 11 – 2019 10 03**

Spalio 3 d. Anapilin nelauktai išėjo žinoma lietuvių keramikos kūrėja Nijolė Skolastika Liatukaitė. Gimusi ir augusi Kaune, tarpukario tarnautojų šeimoje, ji visą gyvenimą buvo tampriai susijusi su šiuo miestu, jo žmonėmis, aktyviai dalyvavo kultūriniame gyvenime. 1963 m. baigusi studijas Vilniaus dailės institute, grįžo į gimtąjį miestą, dirbo Kauno “Dailės” kombinate keramikos skyriuje. Čia kūrė savito meninio sprendimo mažo tiražo dirbinius, etalonus masinei gamybai. Nuo 1961 m. dalyvavo miesto, respublikinėse, tarptautinėse parodose, kūrybinių grupių simpoziumuose Dzintaryje (Latvija). Už skulptūrinę kompoziciją “Karvutės” 1971 m. buvo apdovanota diplomu XXIX tarptautiniame keramikos konkurse Fajencoje (Italija).

Dailininkė domėjosi ir gilinosi istorinės keramikos, ypač baltiškosios kultūros, palikimu. Ją žavėjusius simbolius, runų ženklus taikė savo kūryboje. N. Liatukaitės kūrybinis spektras buvo neįprastai platus, ji kūrė ir buitinę, ir dekoratyvinę interjero bei eksterjero keramiką, nedidelių apimčių skulptūreles. Menininkė puikiai jautė formą, gebėjo optimaliai išnaudoti medžiagos plastines savybes, išlaikydama individualų emocinį santykį su kuriamu objektu.

Jos sukurtais kūriniais šią vasarą žavėjosi Kauno miesto muziejaus lankytojai ten vykusioje parodoje “Kerinti molio galia”, Raudondvario pilyje, nuo spalio mėnesio Vytauto Valiūšio keramikos muziejuje rengiamoje mažo tiražo kūrėjų parodoje.

N. Skolastika Liatukaitė, ilgus metus gyvenusi Kauno senamiestyje, buvo gyvybinga, kūrybine energija aplinkinius uždeganti asmenybė, kuri paliko ryškų pėdsaką ją pažinojusių, su ja bendravusių žmonių atmintyje.

Velionės laidotuvės įvyko spalio 5 d. Kauno Petrašiūnų kapinėse.

Lietuvos dailininkų sąjungos vardu reiškiamo nuoširdžią užuojautą velionės giminaičiams, kolegoms bei visiems pažinojusiems dailininkę.